Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района
   Управление образования

ПРИКАЗ

 «_13_» ноября  2023 года                    №_863__

О внесении сведений об итоговом сочинении (изложении) в муниципальную базу
данных Советского района региональной информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы среднего общего образования, проверки итогового

сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году

На основании приказа автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования» от 09.11.2023 № 10/42-П-40 «Об утверждении графика
внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональную информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2023/2024
учебный год» (далее – приказ АУ ИРО № 10/42-П-40), в целях обеспечения организации и
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Советского района в
2023/2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность,
актуальность и своевременность сведений об итоговом  сочинении (изложении),
вносимых в муниципальную базу данных региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы среднего общего образования (далее – РИС ГИА-11):

1.1. На муниципальном уровне - на заместителя начальника Управления
образования по общему образованию М.А. Петрушко.

1.2. На школьном уровне - на руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций Советского района.

2. Отделу общего образования Управления образования администрации
Советского района (Нестеренко Т.Е.)  (далее – ООО) обеспечить:

2.1. Контроль за внесением сведений об итоговом сочинении в муниципальную
базу данных РИС ГИА в соответствии с графиком внесения сведений об итоговом
сочинении (изложении) в РИС ГИА-11, проверки и обработки итогового сочинения
(изложения) на 2022/2023 учебный год, утвержденным пунктом 1 приказа АУ ИРО №
10/4-П-40 (далее – График).

2.2. Осуществление мониторинга полноты, достоверности, актуальности и свое-
временности сведений, вносимых в РИС ГИА-11 на муниципальном уровне.

2.3. Взаимодействие с Региональным центром обработки информации Ханты –
Мансийского автономного округа – Югры, в части передачи сведений, содержащихся в
муниципальной базе данных РИС ГИА-11, организационно – технического обеспечения
процедуры внесения сведений об итоговом сочинении (изложении).

2.4. Координацию деятельности муниципальных общеобразовательных организа-
ций Советского района по вопросам внесения сведений в РИС ГИА на муниципальном
уровне.

2.5. Соблюдение требований федерального, регионального законодательства в об-
ласти образования, в области защиты персональных данных.

3. Назначить Макарову Е.П., старшего отдела ООО, ответственным:
- за формирование и внесение сведений об итоговом сочинении (изложении) в

муниципальную базу данных РИС ГИА-11 на муниципальном уровне в сроки,
установленные Графиком;

- за право доступа к РИС ГИА-11 на муниципальном уровне в целях внесения,
редактирования сведений в РИС ГИА-11 на муниципальном уровне;

- за обработку сведений, содержащихся в РИС ГИА-11 на муниципальном уровне;
- за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА-11 на

муниципальном уровне, в соответствии с федеральным, региональным законодательством
в области образования, в области защиты персональных данных;

за передачу сведений об итоговом сочинении (изложении) в РЦОИ, в сроки,
установленные Графиком.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района (далее – МОО) обеспечить:
4.1. Назначение лиц, ответственных:

- за формирование и внесение сведений об итоговом сочинении (изложении) в му-
ниципальную базу данных РИС ГИА-11 на школьном уровне в сроки, установленные
Графиком;

- за право доступа к РИС ГИА-11 на школьном уровне в целях внесения, редакти-
рования сведений в РИС ГИА-11 на школьном уровне;

- за обработку сведений, содержащихся в РИС ГИА-11 на школьном уровне;
- за обеспечение мер по защите сведений, содержащихся в РИС ГИА-11 на школь-

ном уровне, в соответствии с федеральным, региональным законодательством в области
образования, в области защиты персональных данных;

- за передачу сведений об итоговом сочинении (изложении) в Управление образо-
вания в соответствии с запросом.

4.2. Осуществление мониторинга полноты, достоверности, актуальности и
своевременности сведений, вносимых в РИС ГИА-11 на школьном уровне.

4.3. Соблюдение требований федерального, регионального законодательства в
области образования, в области защиты персональных данных.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования по общему образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                                                                                             Н.В. Черемных

Исполнитель:
Макарова Екатерина Петровна,
старший отдела общего образования,
тел. 8(34675) 55-412

Согласовано:
Заместитель начальника Управления образования
по общему образованию
______________________М.А. Петрушко
«__»__ноября_2023

Исполняющий обязанности
начальника отдела общего образования
_________________Т.Е. Нестеренко
«__»_ноября__2023

Рассылка:  В дело – 1, ООО – 1, ОО-11